

事業活動内訳表

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	介護保険事業収益		274,340,375		274,340,375		274,340,375
	就労支援事業収益	50,532,938			50,532,938	-3,400	50,529,538
	障害福祉サービス等事業収益	308,397,171			308,397,171		308,397,171
	生活保護事業収益				0		0
	医療事業収益		1,769,571,186		1,769,571,186	-3,000	1,769,568,186
	経常経費寄附金収益	349,620	619,042		968,662		968,662
	その他の収益				0		0
	サービス活動収益計（1）	359,279,729	2,044,530,603	0	2,403,810,332	-6,400	2,403,803,932
	人件費	298,834,468	1,456,583,644		1,755,418,112		1,755,418,112
	事業費	45,009,876	108,698,740		153,708,616		153,708,616
事務費	125,123,671	309,689,214		434,812,885	-3,400	434,809,485	
就労支援事業費用	46,346,980			46,346,980		46,346,980	
利用者負担軽減額				0		0	
減価償却費	254,677,337	151,730,394		406,407,731		406,407,731	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-6,179,953	-557,887		-6,737,840		-6,737,840	
徴収不能額				0		0	
徴収不能引当金繰入	148,000	589,000		737,000		737,000	
その他の費用				0		0	
サービス活動費用計（2）	763,960,379	2,026,733,105	0	2,790,693,484	-3,400	2,790,690,084	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-404,680,650	17,797,498	0	-386,883,152	-3,000	-386,886,152	
サービス活動増減の部	受取利息配当金収益	4,933,690	829,577		5,763,267		5,763,267
	その他のサービス活動外収益	14,141,899	12,787,063		26,928,962		26,928,962
	サービス活動外収益計（4）	19,075,589	13,616,640	0	32,692,229	0	32,692,229
	支払利息				0		0
	その他のサービス活動外費用	473,545	1,782,658		2,256,203	-3,000	2,253,203
サービス活動外費用計（5）	473,545	1,782,658	0	2,256,203	-3,000	2,253,203	
サービス活動増減差額（6）=（4）-（5）	18,602,044	11,833,982	0	30,436,026	3,000	30,439,026	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-386,078,606	29,631,480	0	-356,447,126	0	-356,447,126	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	941,000	2,785,314		3,726,314		3,726,314
	施設整備等寄附金収益		836,000		836,000		836,000
	固定資産受贈額				0		0
	固定資産売却益	326,878	35,752		362,630		362,630
	事業区分間繰入金収益		88,079,522		88,079,522	-88,079,522	0
	事業区分間固定資産移管収益	517,724,839	39,008,776		556,733,615	-556,733,615	0
	サービス区分間固定資産移管収益				0		0
	その他の特別収益	1,212,258	8,298,262		9,510,520		9,510,520
	特別収益計（8）	520,204,975	139,043,626	0	659,248,601	-644,813,137	14,435,464
	基本金租入額				0		0
固定資産売却損-処分損	14,478,443	4,373,867		18,852,310		18,852,310	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-373,500	-35,092,235		-35,465,735		-35,465,735	
国庫補助金等特別積立金積立額	941,000	2,785,314		3,726,314		3,726,314	
災害損失				0		0	
事業区分間繰入金費用	88,079,522			88,079,522	-88,079,522	0	
事業区分間固定資産移管費用	39,008,776	517,724,839		556,733,615	-556,733,615	0	
サービス区分間固定資産移管費用				0		0	
施設整備等補助金返還額				0		0	
その他の特別損失	527,758,380			527,758,380		527,758,380	
特別費用計（9）	669,892,621	489,791,785	0	1,159,684,406	-644,813,137	514,871,269	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	-149,687,646	-350,748,159	0	-500,435,805	0	-500,435,805	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-535,766,252	-321,116,679	0	-856,882,931	0	-856,882,931	
前期繰越活動増減差額（12）	3,904,949,540	2,406,743,993		6,311,693,533		6,311,693,533	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	3,369,183,288	2,085,627,314	0	5,454,810,602	0	5,454,810,602	
基本金取崩額（14）				0		0	
その他の積立金取崩額（15）	264,032,604	41,174,636		305,207,240		305,207,240	
その他の積立金積立額（16）	15,300,969	55,381,568		70,682,537		70,682,537	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	3,617,914,923	2,071,420,382	0	5,689,335,305	0	5,689,335,305	